
 

 

Comune di Piancogno 

Provincia di Brescia 

Via Nazionale n. 49 – CAP 25052 – C.F. 00948230172 – P.I. 00590410981 
 
 

AFFARI GENERALI 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE N. 63 DEL 02/09/2024 
 
 
 

OGGETTO : 

AGGIORNAMENTO IMPEGNO DI SPESA PER 
INTEGRAZIONE RETTA DI DEGENZA DI CUI ALLA 
DELIBERA DI G.C. N° 29 DEL 20/03/2024 - CIG: 
B0FAF89B18 

 
 

IL RESPONSABILE  AFFARI GENERALI  
 
 
 RICHIAMATA:  

- deliberazione di Giunta Comunale n° 29 del 20.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale si riconosce il diritto alla concessione dell’integrazione della retta di ricovero presso la 

RSA “Casa di Riposo - Fondazione Giovannina Rizzieri“ nella misura complessiva di € 

4.950,00 per i mesi da Aprile  a Dicembre, a favore della degenza di C.O.; 

- propria precedente determinazione n° 29 del 26/03/2024 con la quale si impegnava la spesa 

complessiva di € 4.950,00 per il pagamento delle fatture mensili emesse dalla “Casa di 

Riposo - Fondazione Giovannina Rizzieri“ per la quota a carico del Comune;  

DATO ATTO che con nota acclarata al protocollo del Comune n° 7071 del 26/08/2024 veniva 

comunicato dagli interessati una variazione dell’importo della retta a partire dal mese di Agosto 

2024;  

PRESO ATTO di dover aggiornare l’impegno di spesa relativo alla quota a carico del Comune che 

per i mesi da Agosto a Dicembre che ammonta ad € 250 mensili per un totale di € 1.250;  

VISTI E RICHIAMATI i seguenti atti:  

• deliberazione del Consiglio Comunale n° 42 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione - DUP triennio 2023/2025;  



• deliberazione del Consiglio Comunale n° 44 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario triennio 2024/2026 e relativi 

allegati;  

• deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 25/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024.  

 

 

 DATO ATTO che l'attività istruttoria è stata curata dalla Dott.ssa Giulia Fazio, istruttore 

amministrativo dell'Ufficio Segreteria; 

 

RITENUTO di dover aggiornare l’impegno di spesa a carico del bilancio comunale; 

 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria alla missione 12041.04 capitolo 1200 denominata 

“Strutture residenziali - Trasferimenti”, gestione competenza del bilancio pluriennale 2024/2026, 

esercizio 2024 e la compatibilità di tali spese con le destinazioni previste; 

 

VISTO il regolamento di gestione del servizio di contabilità comunale del Comune approvato con 

delibera di C.C. n. 16 in data 24.03.2017, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTI: 

 il decreto del Sindaco n° 2 in data 21/06/2024 di individuazione del Responsabile di servizio 

e di affidamento allo stesso degli atti di gestione; 

 l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 lo Statuto Comunale; 

 

CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

1. Di aggiornare l’impegno di spesa relativo alla quota a carico del Comune per l’integrazione retta 

a favore della degenza di C. O. per i mesi da Agosto a Dicembre per un totale di € 1.250;  

 

2. Di far fronte alla relativa spesa mediante imputazione alla missione 12041.04 capitolo 1200 

denominata “Strutture residenziali - Trasferimenti”, del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 

2024, che presenta la necessaria disponibilità;  

 

3. Di autorizzare il responsabile ufficio ragioneria ad effettuare il pagamento delle fatture mensili 

emesse dalla “Casa di Riposo - Fondazione Giovannina Rizzieri“  per la quota a carico del Comune 

di Piancogno; 

  

4. di trasmettere copia al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 1° comma e 151, 4° comma del 

T.U. - D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 



6. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 27 del D.Lgs 36/2023.   

 

                      
 

 
 
 
 
 
02/09/2024 
 

 Il Responsabile del Settore 
Affari Generali 

  F.to Dott. Marino Bernardi 
 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
determinazione  di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 
153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I  / ACCERTAMENTI 
 

ES. DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2024 STRUTTURE RESIDENZIALI - TRASFERIMENTI 12041.04.1200 28452 4.950,00 

 
 
 
 03/09/2024 Il Responsabile Settore Economico 

Finanziario 
 F.to  Dott. Alessandro Fabbrini  
 
 
 
    

 
  

 

Certificato di pubblicazione all’albo pretorio 

 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal       
 

  IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   Dott. Marino Bernardi  
 
 

 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 


